
COPIA COMUNE DI MARANO TICINO IMP N° 2014.297 

CIG: Z3E1185188 

  Provincia di Novara 

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA ABBONAMENTO ANNUALE AL PORTALE 
MODULISTICA ON LINE FORMULA EDK   

 

DETERMINAZIONE N° 45 del 31/10/2014 

 

Divenuta esecutiva in data 31/10/2014 

 

Il Responsabile dell’ UFFICIO AFFARI GENERALI 
Borrini Francesco 

 
 
Rilevato che la normativa relativa ai servizi demografici ed in particolare alla luce delle nuove 
disposizioni recentemente emanate in materia di anagrafe e stato civile è in continua evoluzione e 
pertanto è indispensabile fornire agli operatori del settore gli adeguati strumenti di formazione ed 
aggiornamento delle norme stesse e della relativa modulistica consentendo agli stessi di poter 
erogare in modo corretto ed efficiente i propri servizi alla cittadinanza; 
 
Dato atto che la ditta Myo srl con sede in Torriana ha predisposto un portale on line contenente 
continui aggiornamenti in tempo reale delle disposizioni normative e regolamentari, schemi 
operativi, modulistica e procedure studiate e realizzate da esperti in materia e da autori di 
pubblicazioni dell’editrice EDK, denominato “FORMULA EDK” che comprende tra l’altro anche 
due servizio di “newsletter” consultabili sia come archivio che come “breaking news”; 
 
Rilevato che trattasi di opera di studio derivante da prestazioni di carattere intellettuale e che la 
normativa in materia di acquisizione di beni e servizi, modificata dal decreto legge 6 luglio 
2012, n. 95, convertito con modificazioni dalla legge 7 agosto 2012, n. 135 prevede l'obbligo 
per gli enti locali di fare ricorso al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MePA) 
ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi dell'art. 328 del D.P.R. n. 207/2010 per gli 
acquisti di beni e servizi sotto soglia comunitaria (art. 1, comma 450, legge n. 296/2006, come 
modificato dall'articolo 7, comma 2 d.l. n. 52/2012, convertito in legge n. 94/2012); 
 
Verificato che, previa consultazione, alla data odierna, non sono state rilevate nelle 
convenzioni attive sulla Concessionaria Servizi Informativi Pubblici (CONSIP) né nel Mercato 
Elettronico per le Pubbliche Amministrazioni (MePA) prodotti o servizi comparabili con quelli 
oggetto della presente determinazione; 
 
Ritenuto necessario pertanto procedere autonomamente al di fuori della CONSIP/MePA con 
l’acquisto del prodotto sopra indicato in modo da far fronte alle necessità del servizio;  
 
Visto il preventivo di spesa presentato dalla Ditta Myo srl con sede in Torriana che prevede una 
spesa per l’abbonamento annuale al portale “FORMULA EDK” di €. 450,00 oltre IVA di legge 
22%; 
 



Ritenuto che tale servizio sia confacente alle esigenze degli Uffici Demografici e che consenta, 
oltre al continuo aggiornamento delle norme in vigore, un risparmio sull’acquisto della modulistica 
cartacea necessaria ai suddetti Uffici; 
 
Ritenuto pertanto di provvedere all’acquisto di quanto sopra e di assumere il relativo impegno 
di spesa; 
 
Visto l’art. 3 della L. 07.08.1990 n° 241; 
 
Visto il D. LGS 18.08.2000 n° 267; 
 
 

DETERMINA 

 
 
Di incaricare la Ditta Myo srl con sede in Torriana dell’attivazione del portale della modulistica on 
line denominato “FORMULA EDK” per un periodo di anni al costo di €. 450,00 oltre IVA 22%. 
 
Di impegnare la spesa complessiva di Euro 549,00 all'intervento n° 1010203 (cap. 90) del 
Bilancio di Previsione 2014. 
 
 
 IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 F.to Borrini Francesco 
 

 

 

 

 

 



Trasmessa al Responsabile Ufficio Finanziario in data 31/10/2014; 
 

 
 

Attestazione art. 151, comma 4 del D. LGS 18.08.2000, n° 267: 

  
 
Si attesta la copertura finanziaria della spesa inerente la determinazione in oggetto, con 
imputazione ai fini contabili all’intervento n° 1010203 del Bilancio di Previsione dell’anno 2014. 
 
 
        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
            F.to Caletti Mara 

 
 

Attestazione art. 31, comma 18 della Legge 12.11.2011, n. 183: 

 

 

Si attesta che il presente provvedimento è compatibile con i limiti previsti dal Patto di Stabilità 
interno ed è coerente al prospetto obbligatorio allegato al bilancio di previsione ai sensi dell’art. 31, 
co. 18 della Legge 12.11.2011, n. 183. 
 

 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
            F.to Caletti Mara 

 

 

Marano Ticino lì, 31/10/2014. 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione è stata posta in pubblicazione all'Albo pretorio on line del 

Comune e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi sino al 20/11/2014. 

Marano Ticino, lì 05/11/2014. 

 
 IL MESSO COMUNALE 
 F.to Agostini M. Teresa 

 
 
 


